



Warszawa, 6 kwietnia 2020 r.

GR.15.2020.8B

**Prezes Głównego Urzędu Miar  
Kierownicy urzędów państwowych  
i samorządowych**

Szanowni Państwo,

apeluję o bezzwłoczne przywrócenie pracy w podległych Wam urzędach i jednostkach w zakresie zgodnym z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. poz. 566).

Przywołany powyżej akt prawny zawiera upoważnienie kierownika urzędu administracji publicznej lub kierującego jednostką organizacyjną, wykonującego zadania o charakterze publicznym, do ustanowienia takiej organizacji pracy, aby wykonywać wyłącznie zadania niezbędne do zapewnienia pomocy obywatelom w sposób wyłączający bezpośrednią obsługę interesantów. Nie znaczy to jednak, że można zamknąć cały urząd i udać się do domów, ogłaszając obywatelom, że wróci się do pracy z chwilą poprawy uwarunkowań w kraju. Takie sytuacje nie powinny mieć miejsca, nawet jeśli obieca się nadrobić zaległości po wznowieniu pracy urzędu. Tymczasem komunikaty urzędów o zawieszeniu działalności w czasie stanu epidemicznego (w załączeniu) potwierdzają stosowanie takich praktyk.

Okręgowe Urzędy Probiercze w Warszawie i Krakowie, z wydziałami zamiejscowymi w całej Polsce – podległe Prezesowi Głównego Urzędu Miar – ogłosiły nie tylko, że wstrzymują bezpośrednią obsługę klientów, ale też obsługę przesyłek kurierskich. Dla producentów biżuterii, którzy przed sprzedażą wyrobów zobowiązani są uzyskać w tych urzędach tzw. cechowanie, oznacza to paraliż działalności w sytuacji, gdy handel biżuterią całkowicie



## Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

nie zamarł. W ograniczonym zakresie, ale mimo wszystko trwa w małych sklepach stacjonarnych oraz w internecie. Pozwala to producentom i handlowcom zarabiać przynajmniej na część kosztów stałych, a w wielu przypadkach utrzymać miejsca pracy.

Podobne sygnały o całkowitym zamknięciu urzędów i zaprzestaniu pracy napływają do Rzecznika, jeśli chodzi o nadzór budowlany czy wydziały architektury w niektórych gminach. Prowadzi to do wstrzymania lub opóźnienia inwestycji.

Nie do zaakceptowania jest takie postępowanie w urzędach i jednostkach administracyjnych, od których zależy funkcjonowanie gospodarki.

Chciałbym przypomnieć Państwu, że pensje urzędników finansowane są z budżetu, na który składają się podatki i opłaty od przedsiębiorców, którym utrudniacie funkcjonowanie w warunkach stanu epidemicznego. Kiedy okaże się, że nie ma pieniędzy w budżecie, nie zdziwcie się, że będziecie musieli obniżyć wynagrodzenia, a być może zredukować etaty.

Dlatego apeluję – wracajcie do pracy. Wzorem służby zdrowia, policji, straży pożarnej, handlu i wszystkich instytucji i firm, które w ekstremalnej sytuacji – zabezpieczywszy pracowników i wprowadzając procedury bezpieczeństwa – starają się funkcjonować i ratować miejsca pracy.

Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców



## Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

### **Załączniki:**

1. Informacja Okręgowego Urzędu Probierzczego w Krakowie i podległych mu wydziałów zamiejscowych z 1 kwietnia br. o zawieszeniu bezpośredniej obsługi interesantów oraz przyjmowania przesyłek kurierskich z wyrobami jubilerskimi
2. Informacja Okręgowego Urzędu Probierzczego w Warszawie i podległych mu wydziałów zamiejscowych z 1 kwietnia br. o zawieszeniu obsługi interesantów





**Biuro Rzecznika**  
Małych i Średnich Przedsiębiorców



**Okręgowy  
Urząd  
Probierny  
w Krakowie**

Aleksandra Górkiewicz-Malina  
DYREKTOR

Kraków, 1 kwietnia 2020 r.

**SZANOWNI PAŃSTWO  
INTERESANCI  
OKRĘGOWEGO URZĘDU PROBIERCZEGO  
w KRAKOWIE  
i PODLEGŁYCH MU WYDZIAŁÓW ZAMIEJSCOWYCH**

W związku nasilającym się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii uprzejmie informuje, że:

**zawieszenie bezpośredniej obsługi interesantów oraz przyjmowania  
przesyłek kurierskich z wyrobami jubilerskimi  
w Okręgowym Urzędzie Probiernym w Krakowie  
oraz we wszystkich jego Wydziałach Zamiejscowych  
zostaje przedłużone do dnia 15 kwietnia 2020 roku.**

Mając na uwadze liczne Państwa monity o wznowienie działalności na może nieco innych zasadach, zwracam się do Państwa z prośbą o wykazanie zrozumienia dla przyjętego sposobu postępowania w tym trudnym i niebezpiecznym okresie.

Naszym celem jest skuteczna ochrona zdrowia klientów i pracowników naszej jednostki.

Jednocześnie, uprzejmie informuję, że w przypadku poprawy sytuacji w kraju, mamy przygotowane stosowne procedury przyjmowania interesantów z wyrobami do badania i oznaczania, które natychmiast zostaną uruchomione i wdrożone.

DYREKTOR  
Okręgowego Urzędu Probiernego  
w Krakowie  
Aleksandra Górkiewicz-Malina

**Kontakt z Urzędem Probiernym możliwy jest drogą elektroniczną:**

**e-mail: [dyrektor.oup.krakow@poczta.gum.gov.pl](mailto:dyrektor.oup.krakow@poczta.gum.gov.pl)**

**tel.: 661 477 738 lub 12/421 76 39**



**Biuro Rzecznika**  
Małych i Średnich Przedsiębiorców



**DYREKTOR**  
**OKRĘGOWEGO URZĘDU PROBIERCZEGO W WARSZAWIE**

Warszawa, dnia 1 kwietnia 2020 r.

**SZANOWNNI PAŃSTWO**  
**INTERESANCI**  
**OKRĘGOWEGO URZĘDU PROBIERCZEGO**  
**w Warszawie**  
oraz Wydziałów Zamiejscowych w Gdańsku, Białymstoku, Łodzi i Bydgoszczy

W związku utrzymującym się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii uprzejmie informuję, że:

**zawieszenie obsługi interesantów**  
**w Okręgowym Urzędzie Probierszym w Warszawie**  
**oraz we wszystkich jego Wydziałach Zamiejscowych**  
**zostaje przedłużone do dnia 15 kwietnia 2020 roku.**

Mając na uwadze liczne Państwa wnioski w sprawie wznowienia działalności lub wprowadzenia nowych rozwiązań prawnych w dziedzinie obrotu wyrobami z metali szlachetnych zwracam się do Państwa z prośbą o wykazanie zrozumienia dla przyjętego sposobu postępowania w tym okresie.

Naszym celem jest skuteczna ochrona zdrowia pracowników oraz klientów naszego Urzędu, a wprowadzone rozwiązanie jest zgodne z obowiązującymi w RP szczególnymi zasadami postępowania w celu zmniejszenia ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w przypadku poprawy sytuacji w kraju, przyjęcia wyrobów zostaną wznowione i postaramy się nadrobić zaległości.

**Kontakt z Okręgowym Urzędem Probierszym w Warszawie możliwy jest drogą elektroniczną:**

**e-mail: [dyrektor.oup.warszawa@poczta.gum.gov.pl](mailto:dyrektor.oup.warszawa@poczta.gum.gov.pl)**  
**lub telefonicznie: 502 518 748 oraz 22/620 33 94**

